
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 538 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  464 DEL  08-07-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA’ 

OGGETTO: INTEGRAZIONE ALLEGATI DT. N.447 DEL 3 LUGLIO 2019 AVENTE AD 

OGGETTO” VARIAZIONE AL BILANCIO 2019 RIGUARDANTE L’UTILIZZO 

DELLA QUOTA VINCOLATA DELL’AVANZO DI AMMINISTRAZIONE EX 

ART.175, COMMA 5-QUATER, LETT.C) DEL D.LGS.267/2000” 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 538 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE ALLEGATI DT. N.447 DEL 3 LUGLIO 2019 AVENTE AD 

OGGETTO” VARIAZIONE AL BILANCIO 2019 RIGUARDANTE L’UTILIZZO 

DELLA QUOTA VINCOLATA DELL’AVANZO DI AMMINISTRAZIONE EX 

ART.175, COMMA 5-QUATER, LETT.C) DEL D.LGS.267/2000” 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2019-2023 (sezione 

strategica) e 2019-2021 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2019-2021, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 22 marzo 2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

 VISTA la deliberazione n. 50 del 18 aprile 2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione-piano della 

performance (anno 2019); 

 

 VISTA la determinazione del Dirigente dell’Area servizi alla persona n. 447 del 3 luglio 

2019, con la quale è stata approvata, ai sensi dell’art.175, comma 4-quater, lett. c),  

l’applicazione di una quota dell’avanzo  di amministrazione derivante da stanziamenti di 

bilancio dell’esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate in ambito sociale; 

 

 VISTO il punto 1) della suddetta determinazione in cui è stato, per errore materiale, 

omesso di citare anche l’allegato n. 3 relativo al “Quadro degli equilibri di bilancio”, non 

procedendo alla sua allegazione; 

 

 CONSIDERATO che il suddetto allegato è di natura meramente contabile e di 

conseguenza spetta al Dirigente dell’area affari economico finanziari, procedere alla 

dimostrazione del mantenimento degli equilibri di bilancio, in seguito a variazione; 

 

 RITENUTO necessario integrare con l’allegato n. 3 “Quadro degli equilibri del bilancio di 

previsione 2019-2021” la suddetta determinazione, al fine di dimostrare il mantenimento degli 

equilibri di bilancio anche in seguito all’applicazione dell’avanzo vincolato; 

 

  

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 538 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

1) di integrare la determinazione del Dirigente dell’Area servizi alla persona   n. 447 del 3 

luglio 2019 avente ad oggetto “Variazione al bilancio 2019 riguardante l’utilizzo della quota 

vincolata dell’avanzo di amministrazione ex art.175, comma 4-quater, lett.c) del 

D.Lgs.267/2000” con l’allegato n. 3 relativo al “Quadro degli equilibri del bilancio di 

previsione 2019-2021”, parte integrante del presente provvedimento; 

 

2) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 

7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 538 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

 

Area: AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 

Servizio: BILANCIO 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE ALLEGATI DT. N.447 DEL 3 LUGLIO 2019 AVENTE AD OGGETTO” 

VARIAZIONE AL BILANCIO 2019 RIGUARDANTE L’UTILIZZO DELLA QUOTA 

VINCOLATA DELL’AVANZO DI AMMINISTRAZIONE EX ART.175, COMMA 5-QUATER, 

LETT.C) DEL D.LGS.267/2000” 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 08-07-2019 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 VAGO GABRIELLA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 08-07-2019 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

X 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 538 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 08-07-2019 

 

IL DIRIGENTE 

VISCARDI CORRADO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 08-07-2019 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 09-07-2019 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MARIO SPOTO 

 

 


